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GLE-23-12386-1-2-17C712

KONTRATE FURNIZIMI
KUSHTET E PERG)ITHSHME DHE TE VEGANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

THUELE Kendi per lofea dhe vekveaclon  QEAR AvdhmertnShimu Zajdlut, R.Kiglun, Riindga, AWwjuplt, AShals,
B.Currly 1LBnjenktarl, XuGushi dhe Ganl Syla-Projekt dy viequr RITENDERIM

Me numér identifikues: 611-23-12386-1-2-1, Pérgantur né Drenas, 29..11.2023 Nr. 1 arkivit: 02- 400 -37837

PALET NE MARREVESHJE
KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, perfaqesuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit { mé wutje “Punédhénés™)
BEREQICTT - ING, ek | bienesit Drenas, DRENAS,  pérfagésuar nga: ARBEN MAZREKU , (mé tutje “Kontraktues™)

Neml Lenda
Lénda e kontratés do 1e jete: nga Furmizuesy, 1 furnizimeve né vijim: Kendi per lojra dhe rekreacton QEAP Ardhmerin,Shfinu

Zdlujding, R.KIglna, Rllindja, ABujupl, AShola, B.Curvly H.Bujraktnel, XhGashi dhe Ganl Syln-Projekt dy vjegar
RITENDERIM

Neni1 2 Kushtet ¢ dergeses

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté: 3 DITE nga koha e 1éshimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vend i dorézimir t€ furnizimit do te jet€: kendl pev lojra dhe rekreacion  QEAP ArdhmerinShmu Z.Hnjdinty R.Kiginn,

Ritindfn, A Bujupl, AShals, B.Curel, HByjraktarl, XiGashi dhe Gani Syln-Projekt dy vjequr RITENDERIM
Neni3 Onmngjna

3.1 Furnizuest duhet t¢ dorézojé njé certifikaté té origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéhere kur e kérkon pranimin e perkohshem te
furnizimeve. Mosvepnmi sipas kénj kushti mund t€ keté si rezultat ndérprerjen ¢ kontrates,

MNeni 4 Cmimiy
4.1 Gmimi total | furnizimeve duhet 1€ jete  79.998.00 Euro (Shtaédhjeté € Nentémijé e Nentégind e Nentédhjeté e Teté Euro )
4.3 At duhet te jete 1 preré dhe té mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.
[Nese disa artikuj iu nenshtrohen ndryshimeve]

[Gmimet e arukujve qe jané subjekt t¢ rregullimit & ¢mimit jané subjekr i rregulimeve né vijum: 4.4 Pagesat do té béhen né pajum me
Kushret ¢ pergpthshme dhe/ose ¢ Vieganta té kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé 1 dokumenteve te kontrates

5.1  Kontrata perbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;
(b} Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pergjithshme té Kontratés;

(d) Tendert i Furnizuesit, duke pérfshir¢ edhe Specifikimet Teknike; 1



(e} Utterta hinanclare;

5.2 Dokumentet € ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjepoiné njéra fetrén; dhe né raste té
' € ndr S B0 L2l : _ JegoIne njera | :
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e 4. Sa heré qé ka afar t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet € kérkojé
vértetim t€ pranimit té komunikatés sé dj. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér ¢ siguruar pranimin e komunikimit ¢ dj.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tllé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né
formé 1€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

KUSHTET E PERGNTHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ #shié shénuar né formularin e kontratés té
nénshkruar nga palét, duke périshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si € mira materiale q€ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, léndét e para,
makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngunté 1¢ 1éngshme ose 1€ gazshme,

i.3 “Autoriteti Kontraktues™ do té thoté organizata e blerjes sé€ mallrave, si¢ &hté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizuces” do té thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj kontrate fumnizon mallra qé
Jané objckt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do (¢ thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné megullat ¢ interpretimit 1¢ termave tregtare q& pércaktojné ményrén,
kostot dhe rreziqet q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizvesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lioj 1€ specifikuer né kontraté, si dhe 1€ vendosura dhe paketuara né
ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (€ thot€ ¢gmimi q€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né fermularin e kontratés, né pérputhje me shtesa té tilla
dhe rregullimet ose hegjet, si mund (& béhet né bazé 1é kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do (€ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé
prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢ produkteve.

1.10 “KPK™ do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.11 “KVK™ do té thoté Kushtel ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton 1é gjitha ¢éshtjet & nuk jané 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje t# shkruar pérmes té cilés Fumnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj
te njé palé e treté.

3.2 Fumnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose



NUONJE PETUIN 3P0 HIETES TE 4J0, PEIVey Be Kew raswe:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor té bankieréve 18 Furnizuesit, (& shumave g& duhet t& paguhen ose qé do (€ béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t€ drejtés sé Furnizuesit siguruesve 1& Fumnizuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

1.3 Pér qéllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a liroj& Fumizuesin nga obligimet e veta pér pjesén ¢
kontratés q¢ tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (€ kontratés dubet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénicn e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani ¢ sigurimit ose institucion tjctér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hi€ valide vetém nésc ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Fumnizuesi ia beson realizimin e njé pjese & kontratés sé tij
njé pale 1€ treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura Autoritetit kontrakiues me rastin e
dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizucsi duhet te njofioj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Fumizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Fumizuesi &hi€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiucsve té vet si dhe 1& agjentéve ose t& punésuarve, né té
njgjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Fumizuesit, agjentéve (& tij osc punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit té
ndonjé pjese 1¢ kontratés osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Fumnizuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1 vazhdueshém qé vazhdon pér nj# periudhé qé e tejkalon até 18 periudhés sé garancisé nén
kontrat€ ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet € i jep nénkontraktuesi, Funizuesi duhet qé, né gfarédo momenti pas skadimit té periudhés
s€ garancisé, ¢'i transferojé menjéheré 1 Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (&
tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoritcti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa pagesé atéherd kur
gshté e nevojshme, njé kopje t€ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratds.
Furnizuest mund (& blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (& gjenden. Pas léshimit 16

certifikatCs s& garancis€, ose pas pranimit final & saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg ni¥se éshié e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet 18
pErdoren as nuk dubet t't komunikohen njé pale (& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontrakwes ka autoritetin pér t'i Jéshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente plotésucse dhe
udhézimet gé jané (& nevojshme pér ckzekutim té miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligieve, megulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdh&rat€ apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves 1€ cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté.
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Fumizuesi me shpenzime 1é Fumizuesit.

6.2 Nésc &shté e nevojshme, Fumnizuesi do 1a lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu q& Autoriteti
kontraktues & mund t€ marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendosé qé 1& maré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe & arsyeshme, duke marré
parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit
7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku &hté specifikuar, dizajnin, prodhimin,
dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té (era pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nésc Fumizuesi konsidcron se kérkesa e njé urdhri
administrativ shkon pértej fush&veprimit (¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar démimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritctin
kontrakiues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet
pér shkak t& kétij njoftimu

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe megulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé



personen 1 1), 1€ 4ICNHIL E YT, UNe puncioret venaore e ) EJIUGEISHIL L) TESPCRIVJNE U e VEPTUJHL SIPUs Ketyre ngjeve ulie megtuureve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime té ekzekutimit (& kontratds, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjié detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

1.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do té paraqesé njé centifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin ¢ pranimit té pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo
do 1€ gojé né ndérprerje 1€ kontratés, me paralajmérim zyrar,

Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguti pér ekzekutim 1@ ploté dhe 1€ mire
t¢ kontrails. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjcje q€ Eshté pasojé ¢ mosckzekutimit 1é ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit t# kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV (€ kontratéss.

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda 30 ditésh nga I&shimi
certifikatés se perkohshme (¢ pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te sigurvara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose
démtimil te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumnizuesi do t& mbaji pérgjegjési t& ploté, dhe do ta sigurojé
Autoritetin koniraktues nga (& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ckzekutimi i
kontrat€s nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

111 Nésc kérkohet né KVK, Furnizuesi do 1€ dorézojé njé program té realizimit 1& kontratés q& do té aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky
program do té pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas € cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend t&
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1€ dhéna dhe informata (€ tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t€ szkiésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet ¢'i dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin ¢

fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas
kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne

kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofie sc nuk ka afat te cakwar, ato do te
konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nésc progresi i realizimit té
kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhizojé Fumizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢
ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém & fumizimeve, Furnizuesi duhet t¢ furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirémbajtjes sé bashku me
vizatime, € cilat do té jenE né detaje (& tilla q do té mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ té
giitha pjeséve t€ fumizimeve. Pérveg nése éshié pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do (@ jené né gjuhén e kontratés dhe né
forma dhe numrat ¢€ tilla ¢ deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderohen té pérfunduara me qéllim & pranimit t& pérkohshém den
sa manualet dhe vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore
12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera té pércaktuara né KVK, Fumnizuesi do 1€ jeté plotésisht pérgjegjds pér pagesén e 1€ gjitha

taksave, detyrimeve € pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave té
kontraktuara né vendin e dorézimit, sig &shté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat q& jané rezultat
i pérdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave ape emrave tregtaré sig éshté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja
tllg &shté rezuliat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢é dhéné nga autoriteti kontraktues.
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iNem L4 reriuana e eKZeRkutimit te detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzckutimit t€ detyrave do € fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t& periudhés 1€ cilat
mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njofiimit t& dhénies sé kontratés, Pas késaj
date Fumnizuesi ka 1& drcjté t& mos ¢ realizojé koniratén dhe 1& marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit
do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundéschen periudhat e ndara té realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do (& mblidhen né rastet kur njé Furnizvesi i jepen
mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13,1 Furmnizues mund & kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g mund (€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur t& parashihen né
ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;
€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak & gabimit & Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkagqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte (€ pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jané pér shkak té gabimit té Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € keté vonesé, Fumizues dubet ta injmérojé autoritetin kontraktues se ka pér qéllim (& béjé
kérkesé pér zgjatje (€ periudhis sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka 1€ drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t¢ dhiéna gjithépérfshirése ashtu q& 1& mund & kontrollohet
kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&t zgjatje (& periudhés sé realizimit nésc

mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, osc ta informojé Furnizuesin g€ nuk i shté dhéné e drejla pér zgjatje 1&
penudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose € realizojé shéchimet brenda limiteve
kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjcra 1€ tij sipas kontratés,
do t€ keté 1¢ drejté, pér sccilén dité qé kalon ndémmjet skadimit & periudhis sé kontrat@s dhe datés akuale té prfundimit, Ui marré démet ¢
likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 1@ vler@s totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (€ furnizimeve né térési, démet e likuiduara & parapara né paragrafin
16.1 do t& llogariten né bazé (& vierés totale t¢ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé kontralés ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim
Furnizuesin:

- & konfiskojé garanciné e realizimit;
- (€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

= (€ hyj€ né njé kontraté me njé palé & tret€ pér dhénien e pjesés sé mbetur & fumizimeve. Furnizuesi nuk do 1€ paguhet pér kété pjesé &
kontratés. Fumizuesi gjithashtu do € jeté i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumizuesin gé 1€ pezullojé:

a.  prodhimin ¢ fumizimeve;
b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorifzim né& programin e realizimit ose, nésc nuk éshté
specifikvar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose
€. instalimin e furnizimeve g jang dor&zuar né vendin e pranimit.
17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga
pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa #shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jand dorézuar
né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese g€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ¢'i shtohen ¢mimit té kontratés. Furnizuesi nuk do 1& marré
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a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) eéshté i nevojshém pér arsye t€ kushteve 1€ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi 1& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pdr siguri 1€ ekzekutimit 1€ mir€ t€ kontratés ose 1€ ndonjé pjese té saj pérderisa neveja e tillé nuk shkakiohet nga
ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumnizues nuk do 1€ keté 1& drejté pér shtesa n€ gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit pér 18 pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim 1 béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje (€ periudhés sé realizimit gé
do 1€ béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré (€ drejté dhe té arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshé pér shkak t€ gabimit ¢ Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar
autoritetin kontraktues, mund t€ kérkojé (¢ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€ ndérpresé kontratén.

§7.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t€ kontratés béhet e paviefshme pér shkak té gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose
mashtrimit, Autotiteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N€ rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen
Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t€ refuzojé t'i béjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat g€ tashmé jané paguar, né proporcion
me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit (& kentratés shté g€ t€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore (€ supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané
ndodhur né 1€ virteté, Nése ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifillojé sa mé shpejt qé éshié e mundur. Gabimet
pérmbajtjesore ose parregullsité do 1& jené 1€ gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim
qé shkakton ose q& mund té shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t€ paragitura né kontraté né € gjitha aspektet dhe té jené konform né 1€ gjitha aspektet
me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té cilat duhet té mbahen né dispozicion té Autoritetit
kontraktues pér qé€llime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 1& kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t¢ parapara né KVK duhet € béhen me kérkesé t€ dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin
kontrakiues. NE kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe & tregojé numrin ¢
sasis¢ dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen
nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két@ pranim para se té inkorporohen né furmnizime.

18.3 Edhe nésc materialet apo artikujt qé do t& inkerporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve qé do té furnizohen jané pranuar
teknikisht né két& ményré, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet (&
ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund i jepet mundésia t'1 riparojé dhe t'f pérmirésoj¢ materialet dhe artikujt qé jané refuzuar,
por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né fumizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé té
jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé qé furnizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh# g2 1'i mundéschet autoritetit kontraktves 1& vazhdojé me
pranimin ¢ fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet sc i ka paraparé plotésisht véshiirdsité q& mund t'i hasé né k&é aspekt, dhe atij nuk do t'i
lejohet qé té paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 1€ keté té drejté qé her& pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe
mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér
t"u dorézuar sipas kontraiés, né ményré qé 1& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar, Kjo do
té behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime (& testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Fumizues do té:

a) [ japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale,
skica dhe t& dhéna té prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢} T’i jopé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 1& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &hté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g&, pérveg nése ka marré
udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do té konsiderohet sc éshié béré né prezencén ¢ autoritetit kontraktues,

Furnizuesi menjéheré do t*i dérgojé& kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve 1€ testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté
testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe matetialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé
certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga
mospajtimi i tillé, Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund & kérkojné qé kéto teste té pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése
ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje ¢ ndérsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorizohen
autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé tc furnizuesi. Rezuliatet e ri-testimit do 8 jenég
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19.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do 1’ shpalosin personave € paautorizuar
informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Mctoda dhe kushtet e pagesés qe duhet Ui behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne
KVK.

202 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (€ béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi

Financiar, i késaj konirate gé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né Hogariné bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shié
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do té jeté data né té cilén debitohet Hogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do 1&
jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund $& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund € plotésohet sepse shuma
nuk do 1€ pagubet pér shkak se nuk juné dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenziti mund (& mos jeté
legjitim. NE rastin ¢ fundit mund (& béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime,
modifikime apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha ¢ pagesés do té llogaritet nga data né (€ cilén éshté regjistruar kérkesa
pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

20.5  Pasi qE té keté kaluar afati § fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s¢é vonuar, 1€ kérkojé
intercsin pér pagesé t& vonuar me normé € re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né ditén e paré t€ muajit né & cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté pik€ 1€ pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé aftit t&
fundit 1& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do ' japin 1€ drejté Furnizuesit q& ose té mos ¢
realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Auvtoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do & jené né pérgjegjési &8 Furnizuesit deri né
pranimin e tyre (& pérkohshém.

21.2 Fumnizucsi do t'i paketoj& furnizimet ashtu sig kérkohet pér té parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes sé tyre gjaté transportit deri
né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet 1€ jeté i mjafiueshém pér 18 pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér,
ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient (& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet
t'i ptrshtaten, nése éshté ¢ mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjcve pér bartje t&
réndé né € gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 1é jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré (& hapur né KVK,
dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé fumizim nuk do 1 transportohet as t¢ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin e dorézimit nga
autoriteti kontraktues. Fumizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit 1& t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, gé
jan@ 1€ nevojshme pér qéllime té kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t¢ konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& éshté né dispozicion pér 1€ dy palét se dorézimi i
furnizimeve Eshié béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumnizimet nuk do té pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (& Fumizuesit. Inspektimet dhe testet
mund t& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final 1& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t¢ dorézimit t€ fumizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té keté fuginé qé 1 urdhérojé ose
té vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shié specifikuar né urdhér, (& 1€ gjitha furnizimeve t& cilat, sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;
b) zévendésimin e tyre me furnizime € mim dhe & pérshtatshme;

+

c) hegjen dhe ri-instalimin ¢ mir¢ t¢ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme € tyre ose pagesat e pjesshme té tyre, ose ndonjé
instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér € cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit 1 autoritetit
kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) q€ puna e bérg ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me kontratén, osc qé
fumizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojni kérkesat e kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt qé &hté ¢ mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara, Nése Furnizuesi nuk vepron
sipas kétyre urdhrave, Auioriteti kontraktues do té keté té drejté 1€ punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet qé jané
pasojé e késaj, apo qé do t& shfaqen pér shkak (€ késaj, Autoriteti kontraktues do t’i zbresé nga paraté qé do (& paguhen ose € cilat do 1€ béhen
obligim pér "iu paguar Fumizuesit. 7
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duhet & jeté e atillé qé vi ndryshojé ata, apo t& ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale. Fumnizimet ¢ refuzuara furnizuesi do i1 hegé nga vendi i
pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g e sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do
1€ higen me € dr¢jté me shpenzim dhe me mrezik (& furnizuesit, T€ gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do (& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do 1€ metren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i keng kaluar né ményré 18
kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 1€ jené autorizuar, si dhe 18 jeté léshuar njé certifikaté ¢ pranimit (¢ pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté
léshuar.

23.2 Furnizuesi mund 1€ b&¢ kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontrakives, pér njé certifikaté (& pranimit 1& pérkohshém atéheré kur
furnizimet ¢ jené 1€ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do (&
veproj€ sipas njérés nga kéto mé poshié:

- t'i léshojé fumizuesit certifikatén ¢ pranimit t¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &hié e
pérshiatshme, rezervat e Gj, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit 1€ tij joné pérfunduar fismizimet né pajtim me
kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- 1 refuzo) aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij ¢ kérkon Fumnizuesi pér ta
léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ béjné & pamundur qE (& vazhdohet me pranimin e famizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim (&
pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e tillé, nése &shté ¢ mundur, né konsultim me
fumizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do 1€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né ¢ cilén kjo pamundasi pushon sé ekzistuan.
Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen ¢ kétyre methanave pér 1€ evituar obligimin e paragitjes sé fumizimeve né njé gjendje 1€ pérshtatshme pér
pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & lishojé certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém ose t¢ refuzojé fumnizimet brenda njé periudhe
prej [30] ditésh, ai do (& konsiderchet s¢ ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit (€ asaj periudhe, pérves né rastet kur certifikata ¢ pranimit té
pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t€ pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Fumizuesi do t& keté 18
drejté t& béjé kérkesé pér certifikaté 1¢ veganté pér secilén pjesé.

23.5 Né raste (€ dorézimit t& pjesshém, Autonieti kontraktues rezervon té drejién pér (& dhéné pranim & pjesshém e té piérkohshém,

23.6 Pas pranimit t€ pérkohshém (£ furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton diie i heq strukivrat ¢ pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé
pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do 1€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe té béjé ndonjé ndryshim té
giendjes s€ vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1€ garantojé g€ furnizimet t€ jené t€ reja, té papérdorura, 1& modeleve (¢ fundit dhe 1& pérfshijé & gjitha pérmirésimet ¢
kohéve (€ fundil né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratg, Furnizuesi do 1€ garantojé qé asnjé nga furnizimet (& mos
kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do té mbetet e vlefshme né até ményré q# sakeGsohet né KVK.,

24.2 Fumizuesi do (€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé (& fummizimeve 1€ cilat mund té paragiten, apo 13
ndodhin gjaté periudhés s€ garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojn€ nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet os¢ mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t€ béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér (€ tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & kjo t€ mund 1& praktikohet. Periudha e garancisé pér
t& gjithé anikujt e ndérruar ose t€ riparuar do té fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit (& autoritetit
kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ furnizimeve qé &hté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Fumnizuesin. Nése

Furnizuesi nuk arrin 1a kompensoj€ démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues
mund té:

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin vetg, ose 1€ punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢ Furnizuesit, né (&
cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga paraté qé duhet t& paguhen ose garancité qé mbahen prej
Furnizuesit ose nga té dy;

b) nérast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni gé 1& mermi shumén e duhur nga Furnizuesi; ose
c) & ndérpress kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nésc kohézgjatja ¢ periudhés s& garancisé nuk #shté e
specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e garancisé do € fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nse kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me (& dhénat ¢ parapara né KVK. Fumnizuesi do té maré pérsipér 18
realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 1€ riparimit 1€ furnizimeve dhe ¢ sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund (&
saktésojné qé Fumizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé kané (& béjné me pjesét rezervi8
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a}  pjesél rezervé 1€ cilat Autoriteti kontrakiues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim nuk do ta lirojé
Furnizucsin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b} né rast € ndémrerjes sé prodhimit t€ pjeséve rezervé, duhet 1€ lajméroher paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar qé 18
blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do
t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit t¢ periudhiés sé fundit, dhe atéheré kur 18
jent zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui 18shojé Furnizuesit njé certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje
Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Fumnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé g& amoriteti
kontraktues 1€ jeté i kénaqur, Certifikata finale e pranimit do t& )éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i perudhdés s&
garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 18 jené pérfunduar né ményré & tillé qé 1é jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &hté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa té
konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga avtoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do ¢ mbeten & detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe té cilat kané mbetur 1é parealizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke ju referuar dispozitave t& kontralés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlycjé ndenjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kétn kotnpensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
28.1 Autoriteti kontrakitues mundet q&, pasi t'i japé Fumnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, 12 ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢
méposhtme:

a)  kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t€ paralajmérimit 1& dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai
1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér € realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né
realizimin ¢ duhur dhe me kohé (€ punéve;

¢} Fumizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1& dhéna nga autoriteti kontraktues;

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Fumizucsi falimenton ose &hié duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢8shtje, ose &hté né ndonjé situaté
analoge qé€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né mregulloret nacionale;

f)  Fumizuesi éshté dénvar pér njé shkelje qé ka t€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res judicata;

g} Fumizuesi éhté shpallur fajtor pér sjellje 1€ réndé 1& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti 1€ cilin mund ta vértetoj
Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i Eshté nénshtruar njé gjvkimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté
kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démiton interesat financiare 1€ Komuniteteve;

i)  Fumizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure & dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i komunitetit, &hté
deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim té obligimeve & veta kontraktuese;

1) 1€ gjitha modifikimel organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Fumizuesit, pérveg nése
kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetcr ligiore q& i pengon realizimit té kontratés;
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rirkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshic né gjendje 11 plotgsojé zotimet e tij.

8.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundisive tjera (& Awtoritetit kontraktues dhe Fumizucsit sipas kontratss,
Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé (& treté né emér t& Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit
per & shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuart menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund 1 jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoRimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé (& ndérmarré hapa (&
menjéhershém pér 1a pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményté 1€ shpejté dhe (& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N¢ rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe n prani t&é Furnizuesit ose t& pérfagésuesve 1& tij ose
duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi fumnizimet ¢ doréznara dhe punés sé realizuar dhe 1€ béjé rexhistrimin ¢
materialeve (& furnizuara dhe t€ papérdorura, Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Fumnizuesit dhe parave q& i ka
borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Furnizuesin densa té jené pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti
kontraktues do t¢ keté té drejté (& marré nga Fumizuesi koston ekstra, nése ka, 18 fumizimeve ose do (€ paguajé shumén gé duhet t'i paguhet
Fumizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nésc Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté 1¢ drejié t& marré nga Furnizuesi humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet ¢
kontratés t€ parapara né Nenin 2 (& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit
29.1 Fumizuest , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontraién nése Autoriteti kontrakiues:

- nuk amrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet té paguhen né ndonjé certifikaté & Jéshuar nga personi i autorizuar pas skadimit 18
afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (€ pérséritura; ose

- e pczullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose
q¢ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé 1 drejté apo autoritet jetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit,

29.3 N& rast 1& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Auteriteti kontraktues do ta paguajé Fumnizuesin pér humbje ose dém
q€ mund 1’ jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bé& mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve 1& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla
parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakivar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime t& keéti) Neni, termi "forcg madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjcra industriale,
veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, mréshqitjet ¢ tokés, térmetet,
shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj& ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qé &hté pére]
kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérbatlohet as me kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar 1& heqé doré nga garancia ¢ realizimit, démet e
likuiduara ose ndérpretja pér shkak (€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tetér déshtimi pér té realizuar
obligimet e tij me kontraté &sht& rezultat i nj€ ngjarjeje 1€ forcés madhore. Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29,
Autoriteti kontrakiues nuk do (€ jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pé mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t€ kontratés, nése dhe deri n& a1& masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij dshté
rezultat i forcés madhore,

30.4 Nésc ndonjéra palé konsideron se ndonjé methani e forcés madhore ka ndedhur e cita mund t€ ndikojé né realizimin e obligimeve 1& saj,
menjéheré do ta lajmérojé palén yetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kend
rethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Fumnizuesi do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &shié mjafi praktike, dhe t& angazhojé 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1 plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e
forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Fumizuesi nuk do 1€ zbatojé mjete té tilla alternative pérves nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1€ urdhrave € autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative
sipas nenit 30.4 shuma e saj do (€ certifikohet nga autoritety kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui b&jné (& gjitha pérpjeke pér t€ 2gjidhur n& ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet q& mund 1& ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lymémujné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje q& ata konsiderojné sc Eshté e mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen
e késaj zgjidhjeje do 12 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nésc pala déshton &
pérgjigiet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do (& jené (& lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme & proceduris sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e layméruar tjetrén.
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t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té amrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas Gllimit t&é procedurés sé pajtimit, secila palé do & ketd (& drejié
t€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurds s@ zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurg gjygésore

32.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila palé mund té
kerkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
S 0 TES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t¢ plotésoiné dhe/ose ndryshomné KPK. Sa heré qé ka nje konflike, dispozitat kétu do t¢ mbizotérojné mbi aro té
KPK,

Kushtet e Pérgjithshme te Amandamenumer/Modifikimi 1 Nenit pérkates ne KPK
Kontrares
Pérshkeimi i nenit Nr. Nenit | Kendi per lojea dhe rekvencion QEAP Avdlunerin,Shiwu Z.Hajdhul, R.Kiginn, Ritindja,
A.Bujupl, A.Shala, B.Currl, H.Bajraktari, Xh.Gushi dhe Ganl Syla-Projekt dy vjegar
RETENDERIM
Eigi ¥ zbacueshém 21 il._lgmt? Kosovés qé jané ne fugx c!o 1@ %b.nt?hc_n per té g]lth.'.\ qcsﬂhqc_t q¢ m..lk mbulohen nga
. ispozitat ¢ kontrates. Juridiksiont do té jete gjykata perkatése né Prishtne.
dhe gjuha ’
22 Gjuha e pérdorur do te jete (SHOIPE)
Siguria e ekzekutimit o1 10 % e vleres sé kontrates, derl me 31.06.2024
Sigurimi 101 Nuk kerkoher.
s 1.1 SIPAS PLANIT DINAMIK
Programii
ekzekuumit
~ o = = —
Tatimet dhe 121 Té gjitha duhet 1€ paguhen nga Kontrakruesi
marreveshjet
doganore
. 13.1 T . S . . .
Patentat dhe licencat Sipas specifikonir 1€ pérshkruar né Neni 13 i KPK)
Cilesia ¢ furnizimeve el Furnizimet duhet (€ jené konform specifikime té kérkuara duke perfshire Furnizimet duhet t¢ keyhen
brenda afatit té paragitur ne oferté,
P 19. . . e :
Inspekumi dhe ! Inspektimin e kryen DRA nga Komuna e Drenasit sa here g ka nevoje me shpenzime té
testmi kontrakmesir.
Pagesa Autoriteti kontrakiues do v paguajé Kentraktuesit shumén ¢ obligimit brenda [30] ditesh pas dates ne
1€ cilén Esheé regjistruar pagesa ¢ pranueshme, Menaxhimin e kesaj kontrate e Kryen Menaxhen i
20.1 Projektit i cakmar me njé Vendim nga Kryetari i Komunés |, 1 cili e harton njé Plan té Menaxhimit té
- kontratés konform Nenit 81 & Ligjit Nr. 04/1.-042 Afadi i furmzimeve duhet te keyhet sipas afant t¢
prezentuar nga Ofertuesi. NE komisione t€ pranimit nuk duhet € caktohen personat g kané marré
pjesé né hartimin e specifikimeve dhe ata t€ cilét kané marre pjesé né vlerésimin ¢ ofertave.
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Dobisim 212 Kendi per lojra dhe rekeeacion QLAY ArdhmerinShisu 20mgdinn, Raaigque, Kina,
ABujupl, AuShaln, B.Currl, H.Bajraktard, Xh.Gushi dhie Gani Syla-Projeke dy vjequr
RITENDERIM
DRA pérkarésisht tek Menaxheri § Projeknt dhe Komisioni pranues.
. 241 Garancioni i PER PERMISIM ¢ deftekreve DO TE JETE PRE] 1 VITI
Obligimet e
garancionit pas
pranimit (€ paisjeve
88 Menaxheri i projektit duhet té jeté pjesé e Planit te Menaxhimit t& kontratés dhe obligohet q¢
monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor t kryej sa heré qé kérkohet ta kryej konform neneve e
242 koatratés dhe ligjeve né fuqi dhe duher t€ bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si éshe
T hartuar.Poshtu merré pérsipér t& pérballet (se bashku me Avokatin komunal) me pengesat eventuale
dhe mbrojijen e kontratés dhe interesave 1€ Komunes para institucioneve tjera.
25.1 N/A
Shérbimet pas shitjes
312 Mundesisht né mes 1€ dy paléve.,
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes
) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund te lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe
9 321 se nuk &shté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjvkata Ekonomike e
- Qarkut - Prishtiné] né pajim me ligjin né Kosove.
P 331 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorezohen dokumetat mé 1& domosdoshme per pagese tek
agesat Zyrtarja pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % ¢ pageses per punét e kryera do té caktohet nga
Menaxheri i Projektit.
o 332 Té gjitha pagesat mund 1€ kryhen nga Zyrtarja per pagesé verém nése jané ofruar dokumentet si: Plani 1
Dorézimi i e . S .. =3 i
dok Menaxhimit, aktvendimet, procesverbalet, raportet, siuacionet pér punet e kryera, faturat, atestimi,
okumentave shkresat, fletér e dirarit 1€ punés, sigurimet etj.

Arkimi i 333 Zyriarja pér pagesé dhe arkivim té léndéve, obligohet qé 1€ gjitha dokumetat rreth pagesave duke
;:lrk m . pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagese dhe urdhérblerjes, t'1 arkivoj dhe ruaj.Poashtu
orumentave obligohet q¢é dokumetet ¢ kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara

t'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.Njé kopje ¢ faturés, raportit t€ pranimit dhe kontratés pas
pérfundimit té projektit duher té dorézohen tek Zyrtarja per rexhistrimin e pasunsé.
ErE TN 334 Kontrata hyné né fugi menjeher pas nénshkrimit ¢ paleve. Kontrata hartohet ne 2 kopje ongjinale.

Pér Autoritetin Kontraktues

Ofruesin e Furnizimeve

Emri: Emri: ARBEN MAZREKU
GEZIM HAJDINI
|
Pozita: Pozira: DREJTOR
. 7> A
Nénshkrims:




P R I S IG POLICE SIGURIMI il
KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY ’NSURANCE POL’CY |.;—.®
Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance
Seria | 10034550737
Pér
KOMUNA GLLOGOQC

{emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteli Kontraktues)

Titulli Kandi per lojra dhe rekreacion QEAP Arghmerla,Shimu Z Hajdini, R Kigina, Riindja, A.Bujupl, A.Shala, B.Currl, H.Bajrakiari, Xh.Gash! ¢he Ga
Title nl Syla-Projekt dy viegar RITENDERIM
Emri i Ofertuesit BEREQET| - ING SHPK, Prej 29.11.2023
Name of the Bidder From '
Adresa Korrotics e Epérme, Parku i Biznestt, P.n. Deri
30.06.2024
Address To
Telefon Shuma a sigurimit
5 7.999.80 €
Telephone +36344386007 Insured sum
Numi | persanal / biznesit Primi
108456368 144,00 €
Parsonal / business number Premium
Data o lashimit TVSH
A1 2552 €
Date of issue 29.11.2023 VAT
Numri § prokurimit 611-23.12366-1-2-1
Procurement number Totall pdr pagesé 169.92 €
Total for payment
Iéloji :':2::;?:5 Garanci Kontrate
on
AUTORITET] KONTRAKTUES
Numi personal / biznesit Vendi
00C00000 Gliogos
Personal / business number City
Adresa RR. FEHMI LLADROVCI Telefon Y
Address Telephone

Policé e sigurimit Insurance Policy
DEKLARO se pohimat & béra nd katd kérkesd pér sigurim jand té plota dhe 10 virteta
dha néqgofése ka fshehje apo shirembérim 18 faktave, und heqd dord nga démshpérblimi
né rast g&mi. Policdmbajtési dekleron se prejardhja e fondeve Eshité né pérputhjs mé me
Ligiin nr.05/L-096 si dha Nenin 9 18 Rreguliores pér parandalimin @ pastrimit 1§ parave
dhe financimit 18 terronzrit t8 Bankés Qendrore 14 Kosovés

{ DECLARE that the allegations made in this insurancs clalm ere complate and true and if
there Is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
The police officer deciares that the orgin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-(96 as well as Article § of the Regquiation o the prevention of monay Jaundering and
temorist financing of the Central Bank of Kosovo

Pri nline

Kompania e Sigurimave PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagija Arbéria, 10000 Prishtind, Republika & Kosovés



P R I S IG I/ POLICE SIGURIMI &

ROMPANLA § SIGURIMEYE = IMSURANCE COMPANY INSURANCE POUCY = @

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10000550737
Pér
KOMUNA GLLOGOC

(e i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtéim Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
BEREQETI - ING SHPK,

{emri | operatorit ekonomik, nd tekstin e méposhiém “Operatan Ekonomik®)

ka marrd péreipértd léshoj njésigurim 18 mealizimit lidhur me kontrat&n me tiul

Kendi par lojra dha rekraacion QEAP Ardhmeria,Shimu Z.Hajdinl. R.Xlgina, Rilindja. A.Bujupi, A.Shala, B.Curr, H,Bajraktari, Xh.Gashl dhe Ganl Syla-Projekt dy vjeqar RITENDE
RIM

t& dh&na me numrin e Prokurimt
611-23-12386-1-2-1
{Nr. | referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritiet! Kontraktues;

DHE PUKE PASUR PARASYSH QE Opemtori Ekonomik d&shiron t3 ishoja njd garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar n& dosjen e tenderit néin numrin e
dhiéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik k38 garanci:
PER KETO ARSYE vériatcjmé g8 ne jeml Garantues dhe pérajegjés ndaj juve, n& emér 18 Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale pre|

7.999.80 € Shtatd Mij= e Nanté Qind e Nentedhjeté @ Nénté Euro e Tetédhjeté Cent
{shuma e garancisé né numra dhe né fjalf)

dhe ne marim pérsipart3 ju pagujmé, me kérkesan tug] 1 pard me shkrim q& deklarohen q# Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

e Autoriteti kontrakiues #shid konfrontuar me humbja substanclale g jang rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik par t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

» Oparatori Ekonomik e ka shketur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t8 konsideruesham te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& ba}s shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin & k&sa kontrate; dhe/ose
» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e ndnshkruar, dhe o ka Iné pa pagesa shumé punétorad, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

» Ofert& jonormalisht e ulét e donézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé o ofertd nuk mund t& roalizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, 18 gltha
shumat brenda limiteve t&

7.599.80 €
{shuma e garancisé)
sig Bshté thénd mé lart, pa pasur nevoj@ gé 1 déshmohet ose 1& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tua] ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci &sht e vietshme prej datés 29,11.2023 deri mé& 30.06.2024

Léshuar né Prishting 29,11,2023

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numr unik identifikues: 510842832 / Te: 1+383 {0) 38 221 000
Emall: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagjia Arbéria, 10000 Prightind, Republika e Kosovés



PARAMASA DHE PARALLOGARIA T
Kendi per lojra dhe rekracion Z.Hajdini, R.Kigina, Rilindja, A.Bujupi, A-Shala, B.Curri, H.Bajraktari, G.syla,
Xh.Gashi dhe Migjeni - Projekt dy vjeqar

Kushte té pérgjithshme:
Té gjitha materialet dhe punimet duhet té jené né pérpuethshméri té ploté me standarted EC dhe I150.

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té& prodhuesit mund té pérdoren materiale me karakterisika té ngjajshme té prodhuesve
té ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe (SO.

Té gjitha pozicionet périshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vuarjen né vepér 18 materialeve pér secilin pozicion.

Furnizimi dhe montimi i Lodrave dhe pajsijeve té fitnesit né hapésiré té hapur né oborr t& shkollave. Paisjet t& jené té prodhuara fabrikisht nga
prodhuesi specializuar né k&té lloj t& prodhimit me produkte té kualitetit t8 lart& me ateste té posagme té shirytézimit t& produktit , me
funksionalizim, dizajn atraktiv dhe rezistencé té& madhe ndaj vandalizmit dhe kushteve atmosferike. T& gjitha paisjet té jen t& punuara sipas
standardeve 1SO 14001 dhe I1SO 9001. Produkti t& mos parmbajé kemikale t& démshme. (do paisje t& pérmbajé udhézimin e pérdorimit dhe
pérshkrimin e funksioneve . Konstruksiani bazé i produkteve t& jeté nga geliku, t& mbrojtura me ngjyré ekologjike me sistem pudér ose zallim. Cmimi
pérfshin furnizimin, transportin dhe montimin né térési sipas udh&zimit t& prodhuesit. Ofertuesi té prezantojé katalogje té prodhuesit 1& specializuar.

Pajisje pér Lojra, fitnes dhe rekracion né ambient té hapur pér 10 shkolla
Germimi i gjéré i dheut me thell&si t& ndryshme (mesatarisht
25cm), varsisht nga tereni e deri né nivelizimin e hapé&sirés ku
do té vendoset pajisjet pér lodra dhe pajisjet e fitenesit né t&
gjitha shkollat e lartcekura, si dhe ngjeshja ¢ kétyre bazave deri
né arritjen e ngjeshmerisé 30MPa. Dheu i germuar duhet t&
largohet né deponi.

m? 2112.00 1.80 3,801.60

Furnizimi dhe vendosja e gjeotekstilit me peshé& 150gr/m? mbi
2 |sipérfaqén e bazés sé ngjeshur né secilin hapésiré ku do t& m? 2112.00 0.45 950.40
vendosen pajisjet e lojrave dhe fitnesit.

Fumnizimi me material dhe punimi guréve skajoré nga betoni i
presuar me vibrim, me dimensione 8x20x100 cm dhe ngjyré
natyrale té& betonit, duke pérfshiré edhe punimin e bazamentit
me beton. Gurét skajor vendosén rreth fushés sé lorjave/fitnesit
dhe duhet t& plot&sojné kushtet e géndrueshmérisé ndaj
ngricave, rezistencés ndaj shtypjes dhe lakimit,
géndrueshmériné ndaj ndikimit t& kripérave pér shkrirjen e
akujve, t€ kené stabilitet forme dhe t& dimensioneve, t&€ mos
thithin ujin dhe veti tjera sipas standardit BS EN 1338:2000 ng
lidhje me elementet nga betoni i ngjeshur,

m' 544.00 10.00 5,440.00

Furnizimi dhe shtruarja e rerés se lumit mbi shtresén e
gjeotekstilit, me trashesi t=15cm. Rera duhet t& jeté e
pérshtatshme pér fushé loja té femive, ndérsa fraksioni caktohet
nga menaxheri i projektit.

m? 316.80 30.00 9,504.00

Vetem Montimi i dyshmes se gomés mbi sipérfagén e asfaltit né
shkollén "Zenel Hajdini" né Terstenik. N& kété pozicion

5  |pérfshihet vetém puna e dorés dhe materiali pér montim té m? 270.00 9.00 2,430.00
dyshemes se gomés, pasi q& dyshemeja éshté né deponi té
shkollés.




Furnizimi dhe montimi i hulajes pér 6 pérsorna me dizajn si ng&
foto. Konstruksioni mbajtés me gypa me profile metalike
063x3mm, kurse pjesa n& formé rrethi me profile katrore
30x50x3mm. Gypat duhet pastruar nga shpérthimi i rérés, pastaj
e mveshur me tretje fosfati dhe i sintifikuar me shtresé pluhuri
elektro-statik. Uléset me konstruksion metali, kurse pjesa pér
ulje, mbeshtetje dhe shkelje me shtafne druri té klasit t& paré
me dim. 7x4cm, t& ngjyrosura. Pjesa e luhatése té lidhet me
konstruksionin mbajtés me llagera & salduar. Lartésia e hulajés
220xm, gjérsia 150cm. N& gmim pérfshihet edhe punimi i
shputave nga BA me dim. 45x45x45cm dhe ankerimi i hulajés
né kéto themel-shputa. Ngjyra t& pécaktohet nga autoriteti
kontraktues. Pozicioni pérfshing edhe té gjitha materialet dhe
punét e nevojshme qé ky aktivitet t& jet& funksional.

Copé

10.00

500,00

5,000.00

Furnizimi dhe montimi i hulajes aksiale, tub i galvanizuar, tub
celiku 090x3mm, i pastruar nga shpérthimi i rérés, pastaj e
mveshur me tretje fosfati dhe i sintifikuar me shtres& pluhuri
elektro-statik. Dy ulése t&€ metalta me drrasa t€ klasit té paré té
ngjyrosura dhe t& lidhura me zingjir né llagerin e salduar né gyp
metalik sipas fotografisé. Dimensionet e luhajés
250x120x195cm. & gmim pérfshihet edhe punimi i shputave nga
BA me dim. 45x45x45cm dhe ankerimi i hulajés né kéto themel-
shputa. Ngjyra té pécaktohet nga autoriteti kontraktues.
Pozicioni pérfshiné edhe t€ gjitha materialet dhe punét e
nevojshme q& ky aktivitet té jeté funksional.

Copé

9.00

500.00

4,500.00

Furnizimi dhe montimi i paisjes pér lodra me shtytje né drejtim
poshté larté, katgr ulse druri i kualitetit t& larté té vendosura né
nj€ tra nga materiali i gelikut tub i glavanizuar 090x3mm, mé
gjatési 430cm. Trau horizontal duhet t& mbeshtetet me llagera né
dy shtylla metalike. Pozicioni pérfshing edhe té gjitha
materialet dhe punét e nevojshme qé ky aktivitet 1& jeté
funksional perfshiré vendosjen e dy sustat nga goma dhe
punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha
ankerimet - ne teresi sipas udhezimit te prodhuesit. Modeli te
jete si né foto, si dhe ngjyra té pércaktohet nga autoriteti
kontraktues.

Copé

8.00

500.00

4,000.00

Furnizimi me material si dhe montimi i lodres Struktura e
luajtjése pér fEmiijé & vegjél (4-12) vjetecilaika dy
rreshgitse té€ dreja, njé né form spirale, nje palé shkallé druri, njé
palé shkallé metalike né form harkore, tunellin dhe dy kulla.
Dimensionet minimale lartesia 250cm dhe gjeresi 450cm.
Shufrat vertikale té jené té profilit HOP-100x100x3 mm. Pjesa
qarkulluese, rrethojet dhe rreshqiteset prej pvc té perpunuar
HDPE ose té ngjajshme. N& ¢mim té llogaritet pjesa e
bazamentit nga B.A pér vendosjen dhe stabilitet. Pozicioni
pérfshiné edhe t& gjitha materialet dhe punét e nevojshme qé ky
aktivitet t& jet& funksional.

Copé

1.00

1,900.00

1,900.00
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Furnizimi me material si dhe montimi i lodres Struktura e
luajtjése pér fémiijé té vegjél (4-12) vietecilai ka keto
specifika:

*Kapaciteti i fémijéve : 3

*Dimensioni i Rekuizités : 8§ x9.2 m

*Hapsira e nevojshme pér tu Instaluar duhe té jeté : 6 X 2.4 m.
«Lartésia maksimale e zones sé sigurisé nga rénja :150 cm
*Pesha e pérgjithéshme :78 kg

*Elemnte nga konstrukcioni metalik me diameter 114 mm dhe
trashési 3 mm

*Produkti &shté i mbrojtur dhe i trajtuar me ngjyré Poliesteri né
temperature + 180 grad celzius

*Ankerimi te behet me elemente metalike te forcuara me beton
te parafabrikuar

*Saldimet jané béré dhe testuar sipas standardeve Europiane :
1SO 9606-1

*Prodhimi dhe instalimi i pajisjes duhet te behet sipas normes
evropiane S SH EN-11 76

Copé

4.00

868.00

3,472.00

11

LI Ly . B

dy palé ulese pé&r 6 persona, njé tavoliné me kulum dh
shkronjat mbi tavoling. Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha
materialet dhe punét e nevojshme gé ky aktivitet t& jet
funksional duke pérfshiré: bazamentin nga BA dhe ankerimin
me ankera special, t& gjitha kéto sipas udh&zimit dhe
standardeve t& aplikuar nga prodhuesi. Lodra duhet t&
korrespondoj me foton dhe dimensionet e struktures, Lartési
min. 200cm dhe gjersi min. 122cm.

Copé

10.00

500.00

5,000.00

12

Furnizimi, kallupimi dhe betonimi i tavolinés sé ping-pongut me
kéto specifika: Pllaka e tavolings 150x270cm, me trashési 10cm.
Kémbét mbajtése t€ pjerrta kané prerje terthore: 2 copé x 100 x
15cm, lartési 90cm dhe themelet 40x120x40cm, shtresa e
zhavorit fr 0/32mm rreth themeleve me trashési 30cm . Armimi i
pllakés sé tavolings me armaturé rrjeté o6mm 12x12cm né dy
zonat, kembet dhe themelet armohen né dy anét me armaturé
horizontale dhe vertikale 08mm né distancé ¢do 10cm. Kthimi
dhe ankerimi i armaturés pér secilin pozicion behet sipas
standardeve. Pllaka ¢ tavolings dhe kémbet betonohen me beton
C-30/37. Pjesa e sipérme e pllakés s& betonit (fusha e pin
pongut) duhet t& lemohet pérmes brusimit té betonit (polirim),
qé€ behet njé i-2dité pas betonimit. N& ¢mim duhet t& parashihet
edhe furnizimi dhe ngjyrosja me material ferbeton me ngjyré té
gjelbér pér pllakén (tavolinés) e ping-pongut. Ky pozicion duhet
té realizohet né pérputhje me dimensionet dhe detalet e dhéna né
skie.

Copé

10.00

500.00

5,000.00
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Furnizimi dhe montimi i lodrave ""Balancing-146 kg", pér
fémijé 6-12 vjet, lartésia e liré e rénjes 200cm. Pozicioni
pérfshing edhe € gjitha materialet dhe punét e nevojshme qé ky
aktivitet t& jet funksional duke pérfshiré: bazamentin-themelin
nga BA dhe ankerimin me ankera special - té gjitha kéto né
t&rési sipas udhézimit dhe standardeve te prodhuesit. Lodra
duhet té korrespondoj me foton dhe me dimensionet e
struktures 311cm x 117cm.

Copé

9.00

500.00

4,500.00

14

Furnizim dhe montim i Shtyllave bartése t& unazave, té cilat
duhet t€ jené nga profilet 100x100x3mm. Shufra né t& cilén jané
t€ vendosura unazat gjimnastikore duhet t€ jeté nga gypi o
48x3mm, e cila &hté e salduar me shtyllén bartése duke
pérdorur metodén e saldimit me hark metalik t& gazit.

Shufra duhet t& permbajé sistemin me rrota pér t&€ parandaluar
férkimin e 6 unazave levizése sa duhet t& jené te vendosura né
kété shufer.

Dimensionet duhet té jené né dimensionet minimale t&€ dhéna né
vizatimin teknik.

Copé

9.00

500.00

4,500.00

15

Furnizim dhe montimi - Banka pér ushtirimet e barkut, e cilat
duhet t& prodhohet nga panele polietileni HDPE (polietilen me
dendesi te larte) me trashési té pakten 10 mm. Panelet HDPE
duhet té jené 1€ prodhuara dyngjyreshe, nuk mund t€ pérdoret
materiali i ngjyrosur pas prodhimit. Dimensionet e HDPE-sé
duhet t& jen& min 50x150cm (£10cm). Pér t'i menjanuar lakimet
dhe deformimet duhet t&€ punohet korniza e hekurt me profile
40x40 mm, Dimensionet duhet t& jené né dimensionet minimale
t& dhéna né vizatimin teknik.

Copé

9.00

500.00

4,500.00
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Furnizimi dhe montimi - Paisja e ushirimeve per dy persona duhet
te jete me dizajn,funksionalitet dhe dimensione te percaktuara ne
vizatimin teknik.

Pjesét e 1évizshme ne forme U té lidhura me shtyllen kryesore
duhet t€ keng diametrin te paktén 60 mm dhe trashesine e murit 3-
4 mm

Boshtet e lévizshme q& sigurojng lévizjen duhet t& prodhohen me
njé sistem ndalues né ményré qé t& parandalojné lendimin e
pérdoruesit dhe 1€ zgjasin jetégjatésing e produktit. Krahét e
lévizshém duhet t& mundesojne lévizjen n& njé kénd maksimal prej
55°,

Lidheset e pjeseve te levizshme te ketije sistemi te ecjes duhet t&
jené prej gypave me diametér 2 "dhe 1000 mm t& gjaté dhe duhet 1&

Copé

10.00

500.00

5,000.00

17

Furnizim dhe montimi - Shtyllat komando duhet te perbehen nga
4 shtylla bartese te cilat duhet te jene te punuara nga profilat
100x100x3mm.

Shkallét duhet t& prodhohen duke pérdorur gypa 34x3 mm dhe
bashkuar me metodén e saldimit me gaz.

Dimensionet duhet té jené né dimensionet minimale t€ dhéna né
vizatimin teknik.

Copé

1.00

500.00

500.00

18

Furnizimi dhe montimi i uleseve pér tre oersona per parqe me
kéto specifika: Konstruksioni té jeté nga celiku
min80x40x2mm. T€ ngjyroset me ngjyre elektrostatike pluhur
dhe mepastaj te behet pjekja e ngjyres ne temperaturé 200 °C
kundér korrozion RAL 7016 Antracit mat. (3 né 1=bazg, shtresa
e pare dhe shtresa finale) sipas DIN-EN-1SO 12944 Tg jeté
rezistent ndaj gérvishjes, ndaj lagéshtisé, ndaj ndérrimit té
temperaturave. Pjesa nga druri pishe min 5x4cm, rezistent ndaj
lagéshtis€, carjeve dhe plasaritjeve. Lyhet me Vaj pa ngjyré me
baze uji pér mbrojtjen dhe shkélqimin e drurit, i dedikuar pér
dru né terrene té jashtme dhe duhet t& pérmbajé max. 5 g/l VOC
(Volatile organic compounds)

Shputat: t& béhet gropimi dhe mbushja e bazamentit me beton
2copé x 20x60x25cm, ankerimi me ankera dhe bulona né secilin
kéndg.

Copé

10.00

500.00

5,000.00
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Fumnizimi dhe montimi i shportave per mbeturina me keto specifika:
Materiali i mbjatésit t& shportés t&8 jeté nga llamarina e ¢elikut me
trashési min Smm. Materiali shportés kryesore duhet t& jeté nga
ilamarina e celikut me trash&si min 3mm. Shporta ¢ keté edhe
shportén e brendéshme qe zhvendoset lehtas pér t# larguar mbeturinat.
Kjo shporté duhet 1 jet? nga llamarina e zinkuar me trashé&si min
0.5mm. Shporta e xhepit t€ zinkohet dhe mé pastaj t& ngjyroset me
ngjyré elektrostatike pluhur dhe mepastaj te futet ne furré ne temperatur
200 °C. Mbrojtja kunderkorrozion ¢ metalit & behet sipas DIN-EN-ISO
12944, Té jeté rezistent ndaj gérvishjes, ndaj lagéshtisé, ndaj nd&rrimit
te temperaturave,
Shputa: Gropimi dhe mbushja e bazamentit me beton me dim
35x35x25cm, ankerimi me ankera e bulona bashk me n& distancer

gome né secilin kénd.

Copé

10.00

500.00

5,000.00
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